
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana  

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Agnana Calabra 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 26/03/2021 

Oggetto: Bando PI003392-21-Comune di Agnana Calabra – Affidamento 

congiunto della progettazione esecutiva e dell'esecuzione di lavori, sulla base 

del progetto definitivo relativo ai lavori di “Messa in sicurezza dell’area a 

rischio PAI”, Località Praca - Centro Abitato.N. Gara : 8088067-C.I.G.: 

8676078E0C- C.U.P.: B53H19000690001. 

Importo totale dell’appalto: € 452.786,25 

Importo lavori soggetti a ribasso: € 432.650,00 di cui € 57.286,39 per costo 

della manodopera 

Costi sicurezza non soggetti a ribasso:  € 5.500,00 

Importo totale esecuzione (lavori e sicurezza): € 438.150,00 

Importo corrispettivo per la progettazione esecutiva soggetto a ribasso:                         

€ 14.636,25 

Categoria prevalente: OS21 € 331.585,48 cl. II 

Categoria scorporabile OG8 € 106.564,52 cl. I 

Criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 36 commi 2 lett. d) e 9bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Imprese partecipanti: n. 12 - Imprese escluse: n. 2 – Imprese ammesse: 10 

Impresa aggiudicataria: B.L. COSTRUZIONI SRL  che ha offerto il ribasso 

del – 34,34%, per la quale sono stati verificati i  requisiti ai sensi dell’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti economico- 



 

 

finanziario e tecnico- professionale. 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 303.661,01 oltre IVA 

Seconda classificata: COMED SRL 

Esito provvisorio  pubblicato sul portale gare telematiche  

Aggiudicazione definitiva provvedimento n.2039 del 08/07/2021 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

Il Funzionario P.O 

f.to Dott.ssa Giuseppina Libri  


